
Jahr: 2025

31.03.2025 Beschlussdatum: 26.05.2025

6.000,00 €

Lfd. Nr. Antragsteller/-in Posteingang beantragte Maßnahme/Förderung Mitglieder
beantr. 

Zuwendung

Zuwendung 

pro Mitglied

Beratung HA v. 

12.05.2025

 Beschluss SVV 

v.26.05.2025  

1

Kleingartenverein "Am Kienwinkel" e.V.

Herr Gerhard Czabla

Bahnhofstr. 19

15938 Golßen
17.01.2025

Errichtung eines neuen Zaunes am Festplatz

64 500,00 € 7,81 €

2

SV 1885 Golßen e.V.

Herrn Jens Dallügge

OT Zützen

Jetscher Weg 1d

15938 Golßen

25.03.2025

 - Kompressor und Schutzkleidung (Handschuhe 

etc.)  für die Pflege des Rasenroboters 

(Arbeitsschutz) 210 500,00 € 2,38 €

3

"Landwehr - Am Bergl e.V." 

Frau Stefanie Brost

Landwehr 25c

15938 Golßen
29.01.2025

Gas-Heizofen für die Beheizung der zahlreichen 

Garagen, Scheunen und des Zeltes während 

den Veranstaltungen 62 250,00 € 4,03 €

4

Golßener Angler e.V.

Herr Enrico Wendt

Markt 6

15938 Golßen
07.03.2025

 - Anschaffung Laubharke für für Seilwinde zur 

Teichreinigung (800,00 €)

- Anschaffung Material zur Jugendförderung / 

Preise (500,00 €) 
75 1.300,00 € 17,33 €

5

Golßener Carneval Club e.V.

Frau Carola Guckel

Schenkendorf 31

Schenkendorf

15938 Steinreich

31.03.2025

 - Bühnenpodest 2 x 2 m zur Sicherung der 

Veranstaltung und der Platzkapazität

77 1.119,00 € 14,53 €

6

Förderverein der Grundschule Golßen

Mandy Zawada

Stadtwall 10

15938 Golßen
26.02.2025

Trainig der Grundschüler für Notfälle 

(Notfallworkshops zur 1. Hilfe in Theorie und 

Praxis) 45 1.821,40 € 40,48 €

7

Dorfgemeinschaft Altgolßen e.V.

Herr Martin Pidde

Poststr. 4

Altgolßen

15938 Golßen

25.03.2025

 - 3 Sonnenschutz-Markisen fü das carport des 

Vereinsgrundstückes (Schutz des Inventars und 

der Outdoor-Veranstaltungen) 81 3.600,00 € 44,44 €

8

Freiwillige Feuerwehr Zützen e. V.

Dorfanger 40

Zützen

15938 Golßen
27.03.2025

Transportabeles Waschbecken inkl. Geschirr 

und Besteck für:

 - die Kameraden der Feuerwehr, die vom 

Einsatz kommen

 - Veranstaltungen des Feuerwehrvereins

- Veranstaltungen anderere Zützener Vereine, 

28 500,00 € 17,86 €

9

Verein Freiwillige Feuerwehr Golßen 1902 e.V.

Frau Stefanie Brost

Landwehr 25 c

15938 Golßen
25.02.2025

Nebelmaschine für reallistische Einsatzübungen, 

Kinder,- Jugend und Einsatzabteilung

32 349,00 € 10,91 €

10

Dorfverein Zützen-Sciciani e.V.

Herrn Horst Krüger

Zützen

Dorfanger 23

15938 Golßen

07.03.2025

 - Gage für DJ Dorffest am 14.06.2025

 - Anschaffung einer Bierzapfanlage für 

Veranstaltungen 30 1.300,00 € 43,33 €

11

Dorfgeflüster Gersdorf e.V.

Herr Thomas Jäck

Gersdorf 39

15938 Golßen

kein Antrag eingereicht

40 0,00 €

12

Deutsche Gemeinde-Mission e.V.

Herr Strickert

Dorfstr. 30

15938 Golßen GT Altgolßen
28.03.2025

2 Fußballtore für Kleinfeld (Jugendarbeit und 

Sommerfest der Gemeinde)

12 500,00 € 41,67 €

13

Schützengilde 1836 Golßen e.V.

Herr Bernd Reichenbach

Jetsch Nr. 6 d

15938 Kasel-Golzig
24.03.2025

Lichtgewehr-Trainingssystem Red Dot für 

Schüler und jugendliche für die Möglichkeit der 

oprimalen Präsentation des Schießsportes 

(System ist transportabel)
33 1.529,00 € 46,33 €

14

Rassegeflügelzuchtverein - RGZV Golßen e.V.

Herr Rene Fenske

Dorfstr. 11a

Jetsch

15938 Kasel-Golzig

28.03.2025

Kosten für Preise und Preisrichter, 

Vereinsschau, Hallenmiete und 

Ausstellungsbedarf 32 1.000,00 € 31,25 €

821 14.268,40 € 17,38 € 0,00 € -  €                  

Anträge auf Förderung aus dem Vereinsförderprogramm der Stadt Golßen 2025

Antragsschluss:

Förderbetrag lt. Beschluss HH-Satzung der Stadt Golßen:

Summe:


